

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 166

Wydawstwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 53. Tel. 22-45 i 22-46
Konto pocztowe, czesko: Warszawa 636.
Dla ogłoszeń obowiązują cennik Nr. 1.

Częstochowa, piątek 14 lipca 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4.- (prócz tego portu 75 gr.)
Zamówienia przyjmowane na przebieżkę
Urzędy Pocztowe w Cz. Gub.

Rek. VI.

Rozwój państwowy Słowacji

BRATYSŁAWA, 14 lipca. — Prezydent państwa Tiso we śróde w mowie do obronionych oficerów gwardii Hlinki, wyraził zdecydowanie narodu słowackiego do kontynuowania rozpoczętej organizacji państwa, bez względu na terror powietrzny i propagandę aliancką. Wielkie sukcesy w organizacji państwa były możliwe jedynie dzięki samodzielnosci państwowej, jak podkreślił dr Tiso. Dla Słowaków istnieje dzisiaj tylko jedno pytanie, państwo słowackie, albo zagłada.

Naród słowacki pragnie żyć i utrzymać państwo i wobec tego wytrwa na obronie przez siebie drożę, uczestnicząc w walce Europy przeciwko bolszewizmowi aż do zwycięstwa u boku swojego wielkiego niemieckiego sąsiada i sprzymierzeńca. Ani terror, ani pogroźki lub wprowadzanie w błąd, a nawet najwęższe ofiary, nie mogą odwieść narodu słowackiego z raz obranej drogi.

Spotkanie Roosevelta z Churchilllem

SZTOKHOLM, 14 lipca. — Według doniesienia agencji Reutersa z Nowego Yorku, należy oczekiwać w niedługim czasie spotkania Roosevelta z Churchilllem.

W dzielnicach baszarów w Teheranie wybuchł pożar, który w bardzo krótkim czasie przybrał olbrzymie rozmiary, wyrządzając b. poważne szkody materialne.

Pociski „V 1” lecą nadal na Londyn

SZTOKHOLM, 14 lipca. — Jak podaje londyńska służba informacyjna, również we śróde pociski „V. 1” bombardowały południową Anglię. Bomby latające, które spadły na Londyn i południową Anglię w ostatnich 24-g godzinach, spowodowały szkody materialne i w ludziach, w tym także wypadki śmiertelne.

SZTOKHOLM, 14 lipca. — „W jednym z rejonów angielskich zaznaczył się daleko silniejszy, aniżeli zazwyczaj ogień nekający i słyszano też strzały ciężkiej artylerii przeciwlotniczej” — tak donosi brytyjska służba informacyjna z Londynu.

„Z powodu braku pomieszczeń — brzmieją doniesienie — ofiary bomb latających zmuszone są w okęgach londyńskich mieszkać w piwnicach przeciwlotniczych, zwanych „Anderson”. Są to male, w ogrodach wykopane schrony przeciwlotnicze, pokryte falista blacha.”

Negus wypowiedział układ z Anglią

STAMBUŁ, 14 lipca. — W Kairze komentowane jest żywo wypowiedzenie przez Negusa układu abisynsko-brytyjskiego. Kola poinformowane są, że Haile-Selassie skłonił do tego króla północni Amerykanie, którzy wysłali już do Etiopii szereg komisji gospodarczych i są silnie zainteresowani w ekonomicznym wykorzystaniu tego kraju.

Amerykańscy rzeczoznawcy gospodarczy mieli przyrzec Negusowi daleko idące oparcie ze strony Stanów Zjednoczonych, w razie gdyby usiłował on uwolnić się od przyjętej przed dwoma laty kuratelii brytyjskiej.

Również na wschodniej stronie Morza Czerwonego rozgrywa się antagonizmy angielsko-północno-amerykańskie. Jak wiadomo, Stanom Zjednoczonym udało się tam skłonić Ibn Sauda do koncesji w zakresie amerykańskich zakusów na ropę. Anglicy odpowiedzieli na to groźbą wstrzymania

Zacięte walki pod St. Lo

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 14 lipca. — Naczelną Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 13 lipca:

Podczas, gdy nieprzyjacieli, na skutek swych wysokich strat, w rejonie pod Caen i na zachód stamtąd ograniczyli się wczoraj tylko do wzmocnionej działalności artyleryjskiej, zaatakował on nasz front na północny zachód od St. Lo, po wielogodzinnym ogniu huraganowym i przy silnym udziale samolotów bliskiego wsparcia.

Strzelcy spadochronowi i plechota odrzucił wszystkie próby przełamania i zadali przeciwnikowi wysokie straty. Pomiędzy rzeką Vire a rejonem „Saint Eny, jako też pomiędzy Georges a wybrzeżem walczono zażarcie przez cały dzień. Odparto tutaj liczne ataki przeciwnika, lokalne włamania oczyszczono w przeciwdzierzeniu lub zaryglowano.

Nad przyczółkiem desantowym i okupowanymi obszarami zachodnimi nieprzyjacieli stracił wczoraj 27 samolotów.

Na obszarze francuskim zlikwidowano 159 terrorystów.

Ciężki ogień broni „V 1” na Londyn trwa nadal

We Włoszech doszło wczoraj do większych działań bojowych nad wybrzeżem liguryjskim i na południowy zachód od Città di Castello. Pomimo silnego wsparcia artylerią i czołgami, nieprzyjacieli zdołał osiągnąć nieznaczne sukcesy tylko w kilku punktach. Większość jego ataków rozbito skoncentrowanym ogniem artyleryjskim, bądź też w przeciwdzierzeniu.

Na południu frontu wschodniego odparto lokalne wypadki bolszewików. W rejonie pod Kowlem zalażamy się powtarzane ataki nieprzyjacielskie wśród wielkich strat.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego trwają nadal ciężkie walki obronne pomiędzy Prypecią a Dźwiną. Podczas gdy na zachód od Szczary udaremiono wszystkie sowieckie próby przełamania, w rejonie na południe od Wilna nasze dywizje odsunęły się w zażartych walkach dalej ku zachodowi. Pod Ołitą zadaly one bolszewikom ciężkie straty w gwałtownym przeciwdzierzeniu. Załoga Wilna utrzymała również wczoraj zachodnią część miasta przeciwko wszystkim atakom nieprzyjacielskim.

W rejonie na południowy zachód i na południowy wschód od Dynaburga nasze wojska toczą ciężkie walki z silnymi formacjami nieprzyjacielskimi. Na wschód od Opoczki odparto wielokrotnie silniejsze ataki bolszewików, lokalne włamania zaryglowano.

Formacje samolotów bliskiego wsparcia wspomagały armię lądową w walkach obronnych i zadaly bolszewikom swymi atakami bombowymi oraz bronią pokładową wysokie straty, zwłaszcza w rejonie Dynaburg — Wilno.

Silna formacja bombowców północno-amerykańskich, wykorzystując warunki atmosferyczne, przeprowadziła wczoraj ponownie atak terrorystyczny na miasto München. Artyleria przeciwlotnicza zniszczyła 31 czteromotorowych bombowców.

W nocny pojedyncze samoloty, brytyjskie rzuciły bomby w rejonie nadrańsko-westfalskim.

Rzym pod rządami aliantów

BERLIN, 14 lipca. — Dziennik „Deutsche Allgemeine Zeitung” przynosi dłuższy artykuł, opisujący obecne położenie w Rzymie. Dziennik podkreśla, że według dotychczasowych doniesień, sytuacja w Rzymie stoi pod znakiem zażartej walki o żłoby i stanowiska w administracji oraz że na uniwersytetach włoskich ilość profesorów, powołanych na katedry, wzrosła dotychczas już do 800. Dziennik w związku z tym zauważa, że w Rzymie doszło do tego, do czego dotąd musiało.

Zdrada Badoglio z września 1943 r. rysuje obecnie swoje okrutne ślady nad Wiecznym Miastem, w którym ton nadają rządy anglo-amerykańskiej załogi okupacyjnej. Już w okresie, kiedy w południowych Włoszech usiłował ustabilizować się „psotkraty konglomerat zgrybiałych emigracyjnych i beznadziejnie zgorzkniałych byłych polityków z łaski Waszyngtonu”, jedność ich polegała wyłącznie na odrzuceniu wszelkich aktywnych elementów odrodzenia włoskiego. Obecnie, kiedy po kilku tygodniach absolutyzmu anglo-amerykańskiego w Rzymie uzyskali oni gwarancje bezkarnego przywłaszczenia sobie praw, odebranych swym przeciwnikom politycznym, oczom świata przedstawia się wstrząsający obraz.

Dzienniki kończą: „Nie tylko czynnik bezpartyjny, ale nawet zdrójcy zostali straceni z piedestału, na którym czuli się bezpieczni. Demokracja i wolność, jakie pragnęły przynieść alianci, okazały się bardzo szybko zupełnie politycznym chaosem. — Wraz z moralnymi i społecznymi wicherzami, jakie przyniosł z sobą reżim okupacyjny i rozkażące sobie wzajemnie drobne partie, Anglii i Amerykanie przynieśli do Rzymu wzór „uwolnienia Europy” taki, jaki odpowiada ich wrobrażeniu.”

Posiedzenie francuskiej Rady Ministrów

VICHY, 14 lipca. — O odbywym dnia 12 lipca posiedzeniu Rady Ministrów wydano następujący komunikat:

„Przez ministrów przypomniano zasady, którymi kierowała się francuska polityka, które określały działalność rządu. Rada Ministrów zaakceptowała jednogłośnie to sprawozdanie i stwierdziła, że dla Francji nie może być innej polityki, jak ta, która przedstawiona została przez szefa rządu w dniu 6 lipca. Wszyscy ministrowie byli obecni, oprócz Deata.”

Z konferencji walutowej

SZTOKHOLM, 14 lipca. — Renter donosi, że delegacja Stanów Zjednoczonych na konferencji walutowej w Bretton Woods wreczyła przedstawicielstwu Unii Sowieckiej pismo, które praktycznie uważać należy jako ultimatum. Wymaga się w tym piśmie ostatecznej odpowiedzi na pytanie, dotyczące kwot, przypadających na poszczególne państwa dla projektowanego funduszu stabilizacyjnego waluty, w wysokości kilku miliardów dolarów.

Poległ admirał japoński

TOKIO, 14 lipca. — Stacja japońskiej marynarki w Yokosuka komunikuje, że wiceadmirał Kiuchi Hasegawa poległ na froncie śmiercią bohaterską.

Ambasador Stanów Zjednoczonych w Hiszpanii Hayes — jak donosi agencja Reutersa — przybył w nocny na śróde do Waszyngtonu celem odbycia konferencji z Cordelium Huttem oraz innymi członkami departamentu stanu.

Po zaciętej bitwie



Zniszczone angielskie wozy transportowe na froncie inwazyjnym.

Na froncie włoskim



Obok płonących alianckich czołgów zwładowczych grenadierzy niemieccy prowadzą kontratak.

